de fevereiro de 2.023, aprovou por sete votos favoráveis, o Projeto de Lei n? 011/2023, de autoria 
do Senhor Prefeito Municipal, Geraldino Barbosa de Oliveira Junior, com a seguinte redação: 

Art.1° Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 
Adicional Especial, na importância de R$ 16.294,72 (dezesseis mil, duzentos e 
noventa e quatro reais e setenta e dois centavos), distribuídos nas seguintes dotações: 

02 PODER EXECUTIVO 
02.27 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 
02.27.04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0014.2061 CRAS - CIDADE TRANSFORMADORA 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE